
MARCIO FERREIRA IZIDRO 00003474477-8 9970408781
MARCIO GARCIA CORREA 00274270493- 9971010536
MARCIO GOMES DA SILVA 00035855264-3 9970016436
MARCIO GUEDES FERREIRA 00034914526-X 9970102289
MARCIO HENRIQUE FERNANDES DOS SANTOS 00042815445-1 9970093947
MARCIO HENRIQUE FERREIRA ROMAO 00045532530-3 9970246695
MARCIO HENRIQUE MARTINS 00044481121-7 9970349059
MARCIO JOSE DOS SANTOS 00032700184-7 9970842143
MARCIO LUIZ CARDEAL PEREIRA 00033750826-4 9970343967
MARCIO LUIZ NUNES 00034899547-7 9970828763
MARCIO NUNES DA SILVA 00034313362-3 9970010746
MARCIO ROBERTO CARVALHO DA CONCEICEICAO 00044312726-8 9970459842
MARCIO ROGERIO DA SILVA SOUSA 00030830963-7 9970035505
MARCIO ROSARIO RIBEIRO 00016843500-7 9970714361
MARCIO SANTOS RIGOR 00747985960- 9970356512
MARCIO SILVA OLIVEIRA 00049404956-X 9970362153
MARCIO SILVIO SOARES FERREIRA 00042338540-9 9970994123
MARCIO SOARES GONCALVES 00035267827-6 9970981619
MARCIO THOMAZIN DOS SANTOS 00041902546-7 9970293532
MARCIO VALLADES DO NASCIMENTO 00033626510-4 9970019738
MARCIO VILELA MOREIRA 00033948482-2 9970356471
MARCIO VITOR DO CARMO 00033548037-8 9970525862
MARCIO WELLINGTON DE SOUZA 00042778186-3 9970538747
MARCIO XAVIER DOS SANTOS 00030489757-7 9970203603
TOTAL DE CANDIDATOS APROVADOS ...... 72

FAZENDA

COORDENADORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA FAZENDA
EDITAL DRH n º 11/2009
A COMISSÃO DE CONCURSO, no uso de suas atribuições e tendo em vista a análise dos pedidos de isenção e de redução do

valor de inscrição, de acordo com os itens 5.11 a 5.16 e respectivos subitens do Capítulo 5 - Das Inscrições, do Edital de Abertura
de Inscrições para provimento de cargos de Agente Fiscal de Rendas - Nível Básico, publicado no Diário Oficial do Estado de São
Paulo, Poder Executivo, Seção I, edição de 19/06/2009 e retificações posteriores, RESOLVE:

I. Tornar pública a relação dos candidatos que tiveram seus pedidos de isenção de pagamento do valor da inscrição deferidos
ou indeferidos, conforme Anexos I e II, respectivamente.

II. Tornar pública a relação dos candidatos que tiveram seus pedidos de redução do valor da inscrição deferidos ou indeferidos,
conforme Anexos III e IV, respectivamente.

a) Os candidatos com pedido de redução do valor da inscrição deferido deverão acessar o site www.concursosfcc.com.br da
Fundação Carlos Chagas e por meio do CPF gerar boleto correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor da inscrição para
pagamento até a data limite de 24/07/2009, conforme estabelecido no Edital DRH nº 10/2009, publicado no Diário Oficial do Estado
de São Paulo - Poder Executivo, Seção I, edição de 16/07/2009.

III. Informar que foram indeferidos os pedidos em desacordo ao estabelecido nos itens e subitens supracitados.
IV. Informar que conforme o Capítulo 10 - Dos Recursos da Primeira Etapa, o prazo para interposição de recurso quanto ao

indeferimento do pedido de isenção e de redução do valor da inscrição será de 3 (três) dias úteis após a publicação deste Edital.
a) O recurso interposto em desacordo com as especificações constante do Capítulo 10 do Edital de Abertura de Inscrições não

será avaliado.
V. Informar que os candidatos cujo pedido de isenção ou de redução do valor da inscrição forem indeferidos, após análise de

recursos, e queiram participar do certame, deverão efetuar sua inscrição via Internet, em data a ser divulgada no Diário Oficial do
Estado de São Paulo e no site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas, desde que:

a) tenham preenchido o Formulário de Inscrição de Isenção ou de Redução do Valor da Inscrição, via Internet, no período de
24 a 26/06/2009.

ANEXO I 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE 
ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO - DEFERIDO

NOME DOCUMENTO

ADALBERTO DE OLIVEIRA FABRI 206504640
ALCIONE PRANDO DA CUNHA CASTILHO 154877608
ALESSANDRA ANA SUSZEK 1047558
ALESSANDRO CORDEIRO 30816314X
ALEXANDRE DE SOUZA AMARO 219473699
ALEXANDRE FRANCISCO 262757333
ALINE SOUZA SCASSO VENDRAMINI 340382867
ANA PAULA AFONSO PEREIRA 439939987
ANDRE FABIANO PATRICIO DA SILVA 285586816
ANDRE FERREIRA PIRES 256826419
ANDRE JENSEN 22077916
ANDRE LUIS MACHADO 280149499
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA 231907485
ANTONIO ALBERTO MAGALHAES OLIVEIRA 268289360
ANTONIO CARLOS MAZZEI JR 113130405
ANTONIO CEZAR DA SILVA LEITE 042043634-7
ANTONIO DE PADUA ANDREOLI JUNIOR 219056341
APARECIDA AKEMI SAYKI ARABORI 76412672
ARTUR FRANCISCO DE MOURA PEREIRA 333038605
BRUNA BRINO PAES DE TOLEDO 309406547
BRUNO GIOVANNI MAZZOLA 270952767
CARLOS ALBERTO MELLO GATTI 268045537
CARLOS FARIAS SILVEIRA 228177716
CASSIO LUIZ DOS SANTOS 15482408
CELIO MARTINS RODRIGUES JUNIOR 306891013
CELSO RICARDO BORTOLASSI MACEDO M8602528
CILAS JOSIAS PEREIRA 10651295
CLEITON DE FRANCA 220993300
CLEITON PEPE ALVES 283737803
DANIEL DA SILVA CARDOSO 72225635
DANIEL VIEIRA SANT ANNA 351805059
DANILO RENATO PEREIRA DOS SANTOS 335106584
DAVI VIEIRA SANT ANNA 321022191
DIOGO FERRERO SALLA 12807041
DONIZETE APARECIDO LEANDRO BEZERRA 259080603
EDGAR DOS SANTOS FERREIRA GOMES 266664635
EDILSON SANCHES PONTES 185917781
EDINEI BIONDI 85483837
EDIO PEREIRA DO NASCIMENTO 224719397
EDSON HENRIQUE LUSVARGHI 300368148
EDUARDO CESAR CASTRO RICCI 342949500
EDUARDO DA ROCHA 27554960
EDUARDO DIAS BATISTA 234689833
EDUARDO DOOHYUN CHO 333486535
EDUARDO VINICIUS CORREA DE SOUZA 277775085
ELIANA CLARO GLORIGIANO TARRICONE 61556063
ELIETE RODRIGUES DE FREITAS 77159573
ERIKSON KISS 22018291
FABIO DA SILVA PAULA 33199480X
FABIO GARCIA MARTINS 98378983
FABIO PICCIOLI 13736136
FABIO RABELO COSTA 440499069
FABRICIO FERREIRA FLORENCIO 255147193
FERNANDO GOMES DE CARVALHO 345352841
FERNANDO GOMES DE CARVALHO 345352841
FERNANDO GOMES DE CARVALHO 345352841
FERNANDO LUIZ DA SILVA OLIVEIRA 329833819
FERNANDO SILVA OLIVEIRA 225556601
FRANCIELLE BONFIM BERALDI 432373901
GABRIEL DOS SANTOS LEITE 94720630
GABRIEL RODRIGUES FERREIRA 353951201
GERSON DE SOUSA MORAES 191539648
GIANCARLO DEL BIANCO 16405968
GIANFRANCO VICECONTE 199825749
GILBERTO PEREIRA MORAES LEME 195286303
GILMAR LUIS DOS SANTOS 308623654

GIOVANA CRISTINA MATURANA 23983639
GLAUBER PIZZINI 339593714
GLESLER SALES MALDONADO 428585048
GUILHERME ANTONIO PEREIRA MILITAO 117502963
GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO PEREIRA 292731681
HARLEY ANTONIO RODRIGUES 227718483
HEDNILSON SHIGUENORI HARA 57602252
IKARO SARAIVA SILVEIRA 98006019812
ITAMAR MAUTONE DE PAIVA 164891675
IVAN PEREIRA SAMPAIO 207293387
JACKSON MARCELO ESTEVAM 180552703
JAIR LENHARO JUNIOR 277791443
JAIR LENHARO JUNIOR 277791443
JOAO HENRIQUE CASSIANO DOS SANTOS 117200529
JOAQUIM ALEXANDRE DA SILVA NETO 9320596
JONATAN DE QUEIROZ MATHIAS 326139941
JOSE CARLOS PEDRINI LOSANO 221844880
JOSE CONCEICAO DA SILVA 336678381
JOSE CONCEICAO DA SILVA 336678381
JOSE DIVANIL NATAL DE PAULA 263212245
JOSE ROGERIO DE CARVALHO VILELA 247705238
JULIANA MARIA TURETA 291427418
JULIO CESAR LOPES ASSEF 267984571
KENNIA FABIOLA SOUZA 250351523
KETI GIOVANA SANTANA DA SILVA 233051624
KETI GIOVANA SANTANA DA SILVA 233051624
LEANDRO LUIZ DE SEIXAS 224970641
LEANDRO OZILIO 291946148
LEONARDO BERTO VILELA 259513507
LEONARDO CAPELASSO GARCIA 42282060X
LILIAN CARVALHO DE MEDEIROS 204634738
LIONEL NEWMAN DE LIMA 309449959
LIONIS DE SOUZA WATANABE 348748334
LUCIANA DE FEBBO SANCHES 28994417X
LUCIANA DI MONACO TELESCA 259523276
LUIS EDUARDO PIMENTEL 182449750
LUIZ BOANI 187733715
LUIZ FLAVIO SILVA MG11110594
LUIZ GUSTAVO FUNCHAL DE CARVALHO 306077358
MARCELO BARBOSA DE GOES 270404442
MARCELO BATISTA 181504765
MARCELO GOMES GARCIA LOPES 339895998
MARCELO MARCOS SILVA 290432595
MARCELO MARRETTE 3090812577
MARCELO SAIDEL JUNQUEIRA MG10222741
MARCELO SOUZA ALMEIDA 43716035X
MARCILIO GOMES DE OLIVEIRA 13729177
MARCIO AUGUSTO SOARES DA ROCHA 374966540
MARCIO JOSE RODRIGUES SILVA 326401660
MARCIO OLIVEIRA PIO 137799998
MARCO ANTONIO FELIX 176529755
MARCO AURELIO MORGADO 3410248390
MARCOS ALEX SANDRO DE SOUZA 29844754X
MARCOS CANCIAN MACHADO 220356087
MARIA CAROLINA VIANNA COUTO 256037395
MARIO AIGNER RIBEIRO 167939002
MARIO LUIZ EZEQUIEL GOMES 53217362
MARIOVINO PEREIRA RODRIGUES 12461644
MATHEUS DIEGO DO NASCIMENTO 435668341
MAURICIO CORREA DA SILVA 321771266
MAURICIO FERNANDES GARCIA 196559194
MIGUEL ANGELO RIBEIRO MARTINS 274224185
NILTON CESAR YAMAOCA 168815254
NILTON CESAR YAMAOCA 168815254
NOEL CECILIO DE OLIVEIRA 113692237
NORIVAL FIALHO DE CARVALHO 180056347
ONELIO DE MARTIN TONELLI 27696701X
OSMAR BALMANT JUNIOR 279072454
PAULO CESAR BOSNARDO 4822876X
PAULO CESAR LEITE 10109143
PAULO LEI 284335939
PEDRO ESPOSITO ROSTON 279936965
PEDRO HENRIQUE ENJOJI 256256871
RAFAEL FREITAS DE OLIVEIRA 10346801
RAFAEL GOMES 455351041
RAFAEL NONATO DA SILVA 783959
RAFAEL NONATO DA SILVA 783959
RENAN FRANCISCO PAIOLA 359830183
RENATO DA SILVA NETO JUNIOR 221870301
RENATO FERREIRA DA SILVA 215849241
REUBENS LIMA DE OLIVEIRA 268418536
RICARDO KOBAYASHI 30629493X
RICARDO MOURA DOS SANTOS 327045759
ROBISON JULIANO GONCALVES DA SILVA 296172455
ROBSON DIEGO FERREIRA 6065581693
ROGERIO ALVES PINTO 176400679
ROGERIO AUGUSTO MAYKOT 257871858
ROGERIO DA SILVA DO NASCIMENTO 257219742
ROGERIO FIGUEREDO SANTANA 276058586
RUBIA FERNANDA LUCATTO 18094823
SAMI RACHED 30987581X
SANDRA REGINA DOS SANTOS 370889228
SANDRO DE ALMEIDA CAMARGO 202295849
SILVIA FELIX DE ARAUJO RODRIGUES 158848184
SILVIA FELIX DE ARAUJO RODRIGUES 158848184
SIRLEY APARECIDA DA COSTA GOMES 193007629
SONIA MARIA ANDRADES DA SILVA RAMANZINI 10136399
SUELI APARECIDA MORARI CAVALHEIRA 13549462
TATIANA XANDO DE ABREU E SARJE 227276760
TIAGO FERREIRA FURIATO 284176916
VAGNER FAUSTINO FROIS 23273902X
VALDECIR CHAVES BLUMER 11152808
VALDOMIRO GARCIA LEAL 192458784
VALERIA FERRAZ GUIMARAES 943651
WALTER MOREIRA MARTINS 13193524
WEBER LUIZ DAS NEVES 198305072
WELINGTON MOURA 189897454
WESLEI JOSE RODRIGUES 527408992
WOODSON CLAY R SILVA 264528050

ANEXO II 

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE
ISENÇÃO DE PAGAMENTO DO VALOR DA INSCRIÇÃO - INDEFERIDO

NOME DOCUMENTO MOTIVO

ADAO EDUARDO MARTINS DE LISBOA 291441087 Não encaminhou documentação
ADEILTON PEREIRA SANTOS 34907947X Não encaminhou documentação
ADEMIR LOURENCO DA GUIA 21488272X Não encaminhou documentação
ADRIANO DA SILVA BRAZ 415080393 Não encaminhou documentação
AGEU BRITO DE ALMEIDA 39262324 Não encaminhou documentação
ALCIMARI APARECIDA RODRIGUES JUSTO 339707276 Desacordo ao item 5.12.1 e 5.16.2 do Capítulo 5 do Edital de Abertura de Inscrições
ALEKSANDRA LIMA DOS SANTOS 416319567 Não encaminhou documentação
ALESSANDRA PRIMON FARINAZZO 308424670 Não encaminhou documentação
ALESSANDRA PRISCILA PONCIANO 278955927 Não encaminhou documentação
ALESSANDRO DE ARAUJO MARQUES BARBOSA 12473898 Desacordo ao item 5.12.1 do Capítulo 5 do Edital de Abertura de Inscrições
ALEXANDRE EDUARDO GAUDENCIO DOPRADO 246562109 Não encaminhou documentação
ALEXSANDRO DE JESUS PINTO 261159161 Não encaminhou documentação
ALINE NAVARRO BUENO 72284461 Desacordo ao item 5.12 do Capítulo 5 do Edital de Abertura de Inscrições

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I sábado, 18 de julho de 2009100 – São Paulo, 119 (132)


